
 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: 40ŘP0496-17 

Číslo smlouvy objednatele: 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO z 23.6.2017 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Rekonstrukce chodníku a zvýšení bezpečnosti ul. Nádražní v Jablunkově“ 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

      I. 

     Smluvní strany 

Město Jablunkov  

se sídlem:              ul. Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

Osoba oprávněná jednat:       Ing. Jiří Hamrozi, starosta města 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních:          Ing. Jiří Hamrozi, starosta města  

- ve věcech technických:  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, pobočka Jablunkov  

Číslo účtu:   

Identifikační číslo: 00296759 

DIČ:    CZ00296759 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

AWT Rekultivace a.s. 

se sídlem:   Dělnická 884/41, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777 

Osoba oprávněná jednat:       Maciej Biernat, předseda představenstva 

    Kamil Holenda, člen představenstva 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Roman Hrabec, MBA, ředitel pro obchod 

- ve věcech technických:  

- ve věcech stavby:  Ing. Jiří Zavadil, Ph. D., manažer zakázek 

Bankovní spojení:  ING BANK N. V. 

Číslo účtu:   

Identifikační číslo:  47676175 

DIČ:    CZ47676175 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 



 

 

2 
 
 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 

____________________________________________________________________________ 

 

 

II. 

Účel dodatku 

 

1. Shora jmenované smluvní strany spolu dne 23.6.2017 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 

„SOD“), jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s provedením stavby s názvem „Rekonstrukce chodníku a zvýšení bezpečnosti ul. 

Nádražní v Jablunkově“ (dále jen „dílo“ nebo „stavba“). V rozsahu podle projektové 

dokumentace zpracované společností kpstatika stavby s.r.o, Mariánské náměstí 14, 739 91 

Jablunkov. IČ: 02850141, „Rekonstrukce chodníku a zvýšení bezpečnosti ul. Nádražní v 

Jablunkově“ (dále jen „projektová dokumentace“). 

 

2. Podle ustanovení článku XIX. Odstavec 8. SOD lze smlouvu změnit nebo doplňovat pouze 

formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 

dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Jelikož při realizaci výše specifikovaného díla smluvní strany zjistily nové skutečnosti, 

které nebyly v době podpisu SOD známy a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat, 

přičemž mají vliv na cenu díla. Dále byly zjištěné skutečnosti odlišné od projektové 

dokumentace. Obě smluvní strany se proto rozhodly na následující změně původní SOD 

formou tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

 

 

 

 

III. 

Změna předmětu díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla o vícepráce a méněpráce podrobně 

specifikované v položkovém rozpočtu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto 

dodatku. 

 

2. V souvislosti se sjednanou změnou předmětu díla podle předchozího odstavce se mění také 

původní cena díla, která podle článku VII. odstavce 1 SOD činí: 

 

 

 

 



 

 

3 
 
 

 

cena bez DPH    4.559.998,47 Kč 

DPH 21 %       957.599,68 Kč 

cena s DPH celkem   5.517.598,15 Kč  

 

 

3. Po připočtení ceny dohodnutých víceprací se původní cena díla navyšuje o částku: 

 

cena bez DPH    380.464,00 Kč 

DPH 21 %      79.897,50 Kč 

cena s DPH celkem   460.361,50 Kč  

 

 

4. Nová celková cena díla (se zohledněním ceny víceprací podle tohoto dodatku) tak činí: 

 

cena bez DPH    4.940.462,40 Kč 

DPH 21 %    1.037.497,10 Kč 

cena s DPH celkem   5.977.959,50 Kč  

 

 

 

IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Ve všech ostatních bodech zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 

 

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací stavby vč. rekapitulace celkových nákladů 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

5. S uzavřením této smlouvy o dílo vyjádřila souhlas Rada města Jablunkova na své  …….... 

schůzi, konané dne ……..…………, svým usnesením č. ……… / …………. 

 

6. Oba účastníci shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření tohoto 

dodatku a že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což 

stvrzují níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 



 

 

4 
 
 

 

 

 

V Jablunkově, dne:     V Havířově, dne: 

 

za Objednatele:     za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………......     ………………...... 

Ing. Jiří Hamrozi     Maciej Biernat 

Starosta města      předseda představenstva 

 

 

 

 

 

        ………………...... 

        Kamil Holenda 

        člen představenstva 

 


